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Protokół nr 6/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków Komisji. Nieobecny radny Czesław 

Joniec. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego, informacja szkół o 

wynikach sprawdzianu i egzaminu. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad.1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 5/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 25 czerwca 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 
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ad.2 Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się 25 czerwca 2012 r. nie złożono żadnych wniosków. 

 

ad.3 Przygotowanie placówek do roku szkolnego, informacja szkół o wynikach 

sprawdzianu i egzaminu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała zebranych o stanie przygotowania 

placówek do roku szkolnego 2012/13. Pisemna informacja opracowana przez dyrektorów 

szkół stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała 

wszystkich z wynikami sprawdzianu klas 6-tych i wynikami egzaminu gimnazjalnego 2012. 

Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 i 5 do nin. protokołu. 

 

ad.4 Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała zebranych, że w dniu 26 czerwca br. 

wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Dzieci Stalmacha” w sprawie przejęcia Szkoły w 

Bażanowicach przez to stowarzyszenie, 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka omówił kwestię  przejęcia szkoły 

przez stowarzyszenie. 

Procedury przekazania szkoły liczącej do 70 uczniów reguluje art.5 ust.5g – 5r ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.). Sześć 

miesięcy przed planowanym terminem przekazania szkoły stowarzyszeniu, rada gminy 

podejmuje stosowną uchwałę w tej sprawie, która musi być zaopiniowana przez kuratorium 

oświaty. Następnie pracownicy tej placówki i związki zawodowe muszą zostać 

poinformowani o planach przekazania szkoły. Po przeprowadzeniu powyższych czynności 

podpisana zostaje umowa pomiędzy gminą a stowarzyszeniem, która precyzuje tryb działania 

szkoły, warunki korzystania z mienia przejętej szkoły, tryb kontroli przestrzegania warunków 

umowy, warunki i tryb rozwiązania umowy za wypowiedzeniem. Szkoła po przejęciu przez 

stowarzyszenie ma nadal charakter szkoły publicznej i nie może być pobierane czesne. Przy 

tak małych szkołach liczących mniej niż 70 uczniów stowarzyszenie może w każdej chwili 

zrezygnować z prowadzenia szkoły i wtedy gmina ma obowiązek przejąć szkołę. Na terenie 

kraju miały miejsce takie zdarzenia. Szkoła prowadzona przez stowarzyszenia znalazła się w 

trudnej sytuacji finansowej (zadłużyła się) i wtedy stowarzyszenie przekazało placówkę 

gminie z zadłużeniem. 
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Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż podsumowując wypowiedź Pana Wojciecha 

Hławiczki stwierdziła, że procedury związane z przekazaniem szkoły stowarzyszeniu będą 

podobne jak przy likwidacji szkoły, ale należy dokładnie sprecyzować w sporządzanej 

umowie wszystkie zagadnienia związane z funkcjonowaniem szkoły (ze szczególnym 

uwzględnieniem sposobu kontroli placówki). 

 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przypomniał, że  15 września mija  termin składania 

wniosków zgłaszających kandydatów do lauru Srebrnej Cieszynianki. Kandydatem 

zgłoszonym przez Wójta będzie Pan Andrzej Pustówka. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. działalności gospodarczej 

Joanna Gibiec 

 


